tamen sensum ab eo qui sonabat antiquitus non diferre: ipsas euoluentibus et earum studio occupatis viris liquido constat: Quamuis opinantium varietate (ne dicam peruicacia) sic diuerso modo torqueatur: ut ex cuiuslibet textus ad libitum data et promulgata sententia (proh dolor) corpori: salutis non sequatur additio aut custodia (quae praetenditur) sed notabile succedat incommodum⁴⁴.

En medio de estas afirmaciones no importa ya, creemos, que, entre las autoridades de la Antigüedad latina que aporta, recurra Gómez a Celso, que, en definitiva, había sido descubierto ya hacía años. Precisamente porque Celso era un autor emblemático del humanismo médico, Gómez intenta llevárselo a su terreno, aunque, como dice, si sus fragmentos no se interpretan a favor de la postura que él defiende, será el único de los antiguos que se le pueda enfrentar y, además, *is quidem ex eorum numero quorum practica frequentari non solet* (46v, 28-29)⁴⁵.

3.- En 1590 se publicó en Toledo, con la intervención del boticario Diego Serrano, la obra del también boticario Lorenzo Pérez⁴⁶, *De medicamentorum simplicium et compositorum [...] Delectu, Repositione, et Aetate per genera, Sectiones duae*. Precedidas de una epístola *ad lectorem*

⁴⁴ En el mismo sentido creemos que ha de entenderse la epístola final dirigida *Ad Medicos qui missionis sanguinis in Pleuritide doctrinam [...] refutant*, que, según el autor, son los que predicán a Galeno, pero no lo siguen : 75v, 5-21 *Quis ergo est? vel qui sunt per quos natum est scandalum in medicina. Nonne? Galenus est qui docet [...] Nonne? Idem ipse est qui [...] dixit: quam pauci momenti sint quaestiones et argumenta dialecticorum in scientia morborum: et eorum curatione: ac futurorum praeuidencia. Quare igitur? Si Galenum praedicatis: eius vestigia non sequimini: suo etiam consilio non acquiescitis [...] Quid profuit? In probationibus sophisticis immorasse: et tempus inaniter transiisse.*

⁴⁵ 46v, 23-31 *Satis mihi est quod eius verba: si recte perpendantur: non aperte aduersantur opinioni nostrae. Quod si quis contendat omnino aduersari. Is certe habebit unicum auctorem: qui tot tantisque contrariis opponere possit. Nunc iudicet aequus censor: num unicus auctor (atque is quidem ex eorum numero quorum practica frequentari non solet) praefendus sit tot classibus summorum auctorum: quos duces nobis iam a multis saeculis praefecimus uniuersae rei medicae.*

⁴⁶ A este toledano se le concede en los repertorios biográficos cierta importancia como farmacéutico y botánico. Cf. M. Colmeiro, *La botánica y los botánicos de la Península hispano-lusitana...*, op. cit.; F. Picatoste y Rodríguez, *Apuntes para una biblioteca científica española...*, op. cit.; A. Hernández Morejón, *Historia bibliográfica de la medicina española*, op. cit., vol. 3, pp. 378-379; R. Sancho de San Román, «La Medicina en la imprenta toledana hasta fines del siglo XIX», art. cit., p. 17.